
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-c

29
1-

22
c5

-3
14

c-
4f

a7
-1

ad
6-

40
c1

-a
b6

3-
54

a8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-c291-22c5-314c-4fa7-1ad6-40c1-ab63-54a8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CARLOS JAVIER RAMIREZ RODRIGO | FECHA : 23/10/2023 13:39 | Sin acción específica

 

                                                                                                                                
                                                                                                                GERENCIA ATENCIÓN SANITAIRA   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              CEUTA                                                                   

  

 

 

 

 

 

 
MINISTERIO DE SANIDAD 
 

: 

 

 

 

  

 
Vista la documentación preparatoria relativa al inicio de la contratación del suministro, instalación y 
puesta en funcionamiento de una sala blanca modular con una cabina de seguridad biológica, y el 
desmontaje y la sustitución de las cabinas de flujo laminar horizontal y de seguridad biológica en el 
Servicio de Farmacia del Hospital Universitario de Ceuta. 
 

    El Gerente de Atención Sanitaria, como órgano de contratación y en virtud de lo establecido en el 
punto segundo de la Resolución de delegación de competencias de la Dirección General del 
Instituto Nacional de Gestión Sanitaria, de fecha 6 de marzo de 2006, y en cumplimiento con lo 
establecido en los art. 117, 122 y 124 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público 

 
 

R E S U E L V E 
 

     PRIMERO.- Aprobar el expediente de contratación para el suministro, instalación y puesta en 
funcionamiento de una sala blanca modular con una cabina de seguridad biológica, y el desmontaje 
y la sustitución de las cabinas de flujo laminar horizontal y de seguridad biológica en el Servicio de 
Farmacia del Hospital Universitario de Ceuta. 
 

     SEGUNDO.- Disponer así la apertura del procedimiento de adjudicación mediante Procedimiento 
Abierto PA/2023/052/GCE.  

 
     TERCERO.- Aprobar el gasto de 500.000 euros (IPSI incluido), que se abonará con cargo a la 

aplicación presupuestaria 2123 623 del Centro de Gastos 5102 de Atención Especializada.  
 
     CUARTO.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, así como el de 

Prescripciones Técnicas, donde se señalan los criterios que se tendrán en consideración para dicha 
adjudicación, y que regirán dicho expediente.  

 
 
 
 

                   EL GERENTE DE ATENCIÓN SANITARIA 


		2023-10-23T13:47:02+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD




